
z p r a v o d a j2016
6

sboru Českobratrské c í rkve evangel ické v  Ostravě

10. 6. 2016 
Noc kostelů



2 zpravodaj

icheášovo jméno (mi-cha-jah) 
j e o t á z k a : K d o  j e j a k o 

Hospodin?  A Micheášova otázka je: 
Jak předstoupím před Hospodina? 
Co po mě Bůh vlastně chce? 

Jakkoliv je řazen mezi malé 
proroky, jeho odpověď vůbec není 
malá. Nejprve odpovídá řečnickou 
otázkou: Cožpak má Hospodin 
zalíbení v tisících obětních beranů? 
Je to skutečně to, co Bůh chce?  Stačí 
mu, že se lidé účastní  náboženského 
provozu a přitom se dopouštějí 
bezpráví? 

Ústy Micheášova současníka 
Izajáše Bůh dokonce říká: Přesytil 
jsem se zápalných obětí beranů... 
z duše nenávidím vaše slavnosti... Ať 
se modlíte sebevíc, neslyším. Vaše 
ruce jsou celé od krve (Iz 1,10-17).

I bohoslužba konaná podle 
Božích řádů se může zcela minout 
cílem. To důležité, dobré, požadované 

je totiž podle Micheáše trojí: jednat  
spravedlivě,  milovat milosrdenství 
a žít ve vztahu s Bohem. 

Modlářství,  tj. spoléhání se na 
všechno možné kromě nebo vedle 
Hospodina, hrabivost, podvody, 
korupce, lži...  to všechno v Micheášově 
proroctví najdeme a také to  najdeme 
všude kolem sebe. Před námi je však 
výzva, abychom  jednali  spravedlivě 
(podle Překladu 21. stol., dosl. činili 
spravedlnost).

Spravedlnost ovšem dokáže být 
tvrdá; Hospodin se však Mojžíšovi 
zjevuje jako Bůh plný slitování 
a milostivý,  shovívavý, nejvýš  milosrdný 
a věrný, který osvědčuje milosrdenství 
tisícům pokolení, který odpouští vinu, 
přestoupení a hřích... (Ex 34,6). 
Milosrdenství, které máme milovat, je 
v Bibli  častěji Boží vlastností a my 
jsme jeho příjemci. Ale zde je výzva 
ne nepodobná té Ježíšově: Buďte 

biblický úvodník
CO JE DOBRÉ
Jak předstoupím před Hospodina? S čím se mám sklonit před Bohem na 
výšině? Mohu před něj předstoupit s oběťmi zápalnými, s ročními býčky?
Cožpak má Hospodin zalíbení v tisících beranů, v deseti tisících potoků oleje? 
...
 Člověče, bylo ti oznámeno, co je dobré a co od tebe Hospodin žádá: jen 
to, abys zachovával právo, miloval milosrdenství a pokorně chodil se svým 
Bohem.
Micheáš 6,6-8

M



červen 2016 3

milosrdní, jako je milosrdný váš Otec 
(Lk 6,36). I my tedy máme odpouštět 
a prokazovat milosrdenství.

A jak se chodí s Bohem? Ono 
chození v hebrejštině často  označuje  
celý způsob života – jde o žití 
s  Bohem, před Bohem, v pokoře. 
Pokud vám připadá, že toho Bůh 
c h c e n a j e d n o u n ě j a k m o c , 
doporučuji začít tím, že si (s ním) 
zajdete na procházku a  budete 

přemýšlet o těch třech věcech – 
kterak jednat spravedlivě, milovat 
m i l o s rd e n s t v í a p o ko r ně ž í t . 
Procházky s Božím slovem na mysli a 
modlitbou totiž dokážou divy. Třeba 
vás pak mimo jiné napadne, co máte 
napsat do př íšt ího  bibl ického 
úvodníku.

mi-cha-el

ze sborového života
ZÁPISKY ZE STARŠOVSTVA Z 11. KVĚTNA
✓ Staršovstvu se přišli představit katechumenka Anna Sabóová 

a konfirmand Martin Beránek. Všichni včetně starších pak odpovídali na 
připravené konfirmační otázky.

✓ Sestra farářka seznámila staršovstvo s probíhajícími předkřestními 
a předmanželskými přípravami.

✓ Synodní rada vydala souhlas s volbou faráře Pavla Šindlera. Volební 
sborové shromáždění bylo naplánováno na 5.6 s tím, že bohoslužby 
budou v Třanovského sále.

✓ Uchazeči o  službu výpomocných kazatelů se připravují na zkoušky: Josef 
Grendziok v září, Michael Waloschek 15.6.

✓ Letošní noc kostelů organizuje SCEAV, dobrovolníci z našeho  sboru se 
mohou hlásit Josefu Grendziokovi.

✓ Během prázdnin se nebudou konat večerní bohoslužby.
✓ Stále probíhají přípravy na Partnerskou konferenci; dobrovolníci nechť se 

hlásí s. Grollovým.
✓ Středisko Diakonie chystá přestavbu v objektu na Syllabově ulici; pro  tuto 

přestavbu se hledá stavební dozor.
✓Oprava menších dvou lustrů nad balkóny byla dokončena. Stála 237 000 Kč.



4 zpravodaj

✓ Paní restaurátorka prohlédla  jeden svícen z oltáře, aby mohla vyčíslit cenu 
opravy elektroinstalace. Ukázalo, že svícny mají stříbrnou barvu, pouze ve 
vrchní části je mosazný pruh s  ornamenty a  věnováním. Staršovstvo 
schválilo, aby i ostatní svícny byly takto zrenovovány. Oprava všech šesti 
vyjde na 19 600 Kč.

✓ Vybudování okapového chodníku se odkládá navzdory tomu, že jsme 
získali veškeré souhlasy. Cena se však vyšplhala na 170 000 Kč a  na tuto 
akci nemůžeme žádat dotaci na obnovu a zachování kulturní památky. 
V  žádosti o grant máme vnitřní a vnější opravy kostela  (stříška, prasklá 
omítka…) a tyto  menší  opravy budeme realizovat, i když se o její přidělení 
rozhodne až na podzim.

✓ Před uzávěrkou jsme obdrželi stavební povolení na rekonstrukci  bytu na 
HN4.

STARŠOVSTVO SBORU DĚKUJE
✓ Rodičům, příbuzným a přátelům katechumenky Aničky 

a konfirmanda Martina, také s. farářce za podporu a vedení.
✓ Janě Grollové za pečlivou přípravu a organizaci   sborového 

výletu i Hance Vlčinské za zajištění organizačních záležitostí.
✓ Všem, kteří přispěli k obnově světel v kostele, takže se už 

můžeme těšit z nových lustrů.

Anna Blechová
Jaroslava Eliášová
Marta Olšarová
Milada Blahutová
Erich Branný
Mária Luhová

Zdeněk Belháč,
Adam Gränzer
Karolina Sikorová
Hana Sucharová
Marie Papugová

VÝZNAMNÉ NAROZENINY V ČERVNU

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77...
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.



červen 2016 5

modlitební okénko
✤ Děkujme Pánu za milost, kterou prokazuje naší zemi (relativní bezpečí, nízká 

nezaměstnanost, častější deště, důvěra mezi křesťanskými sbory v Ostravě).
✤ Prosme o vedení našeho sboru Duchem Svatým. Zmocnění ke službě, ochotná 

srdce, sílu konat to co od nás Pán očekává. Prosme za moudrost při rozhodování 
staršovstva, seniorátu i celé církve. Mysleme na rekonstrukci farního bytu i 
druhého faráře.

✤ Modleme se za pokřtěné a konfirmované v našem sboru. Modleme se za jejich 
utvrzení ve víře, ukotvení ve sborovém životě a službě. Mysleme na ty, kteří se 
vzdálili, ať nacházejí cestu zpět k Pánu. Prosme za mládež a děti a jejich zkoušky, 
jak ve školách, tak v životě. Ať dokáží odolávat pokušení i tlaku nevěřící 
společnosti a vrstevníků. Prosme za ovzduší lásky a spolupráce ve sboru v 
rodinách, mezi generacemi a napříč sociálními skupinami. Prosme za naše 
nevěřící rodinné příslušníky a přátele, ať poznají hloubku Boží lásky a milosti.

✤ Vyprošujme ochranu pro rodiny, ať se ve společnosti nedaří prosazovat názory 
devastující rodinné hodnoty a nezodpovědný přístup k rodině i rodičovství. 
Mysleme na nenarozené děti.

✤ Modleme se za uzdravení pro nemocné, posilu pro trpící, ochranu pro slabé, jak 
v našem sboru, tak v okolí. Prosme, ať se Pán oslavuje svou uzdravující mocí a 
jeho láska ulehčuje každé utrpení. Ať Pán mocně posiluje a občerstvuje ty, kteří 
se o nemocné, potřebné a jinak hendikepované starají a jsou jim nablízku. 
Nezapomínejme na Ostravské středisko Diakonie.

✤ Mysleme v modlitbách na přípravu partnerské konference v našem sboru, 
vyprošujme požehnání pro partnerské sbory. 

✤ Věnujme čas na modlitbách také noci kostelů, ať přinese duchovní ovoce 
a umožní lidem se zastavit.

✤ Prosme Pána za politickou situaci v naší zemi i v Evropě. Za nezávislost, 
pravdivost a zodpovědnost médií, bázeň pro politiky, správce, soudy 
a exekutivu. Ať pravda vychází najevo, lži jsou usvědčovány, dobro prosazováno 
a zlo trestáno. Prosme o duchovní probuzení.

✤ Mysleme v modlitbách na postižené válkou a jinými katastrofami. Ať Pán 
nadpřirozeně přináší pokoj a uzdravuje těla i srdce těch, kdo se k němu obrací. 
Nezapomínejme na lidi bez domova, bez  práce, uprchlíky.

✤ Vyprošujme mír pro země, ve kterých se bojuje, ochranu pro křesťany v zemích, 
kde jsou pronásledováni. Nezapomínejme v modlitbách na trpící  v oblastech 
nepokojů a stavme modlitební hráz militantnímu a rozpínajícímu se Islámu. 
Prosme za ochranu a požehnání pro misionáře a nadpřirozenou sílu a pokoj pro 
křesťanské mučedníky.



6 zpravodaj

KŘEST A KONFIRMACE 15. KVĚTNA 2016
Na svatodušní svátky jsme měli ve sboru velkou slavnost. 19.5 jsme se
naposledy sešli v rámci konfirmačního setkání. Bylo to v uvolněnější 
atmosféře (šli jsme na sushi a zmrzlinu). Aňa a Martin odpověděli na pár 
otázek, abyste se o nich mohli dozvědět i něco víc. Také jsme se rozhodli 
pokračovat v naších setkáních! 

OTÁZKY:
1. Jaký sis zvolil/a biblický verš?
2. Proč zrovna ten?
3. Co tě nejvíc na konfirmačním vyučování bavilo?
4. Co tě tam nebavilo?
5. Jaký je to teď pocit, už po křtu/konfirmaci? Změnilo se něco?

Anna Marie Sabóová
1. Hospodin je tvůj ochránce, Hospodin je ti stínem po pravici. 
Ve dne tě nezasáhne slunce ani za noci měsíc. Hospodin tě 
chrání ode všeho zlého, on chrání tvůj život. Hospodin bude 
chránit tvé vycházení a vcházení nyní i navěky. Žalm 121,5-8
2. Protože se mi moc líbí, uklidňuje mě. Prostě se hodí ke křtu.
3. Nejde to jen tak říct. To se musí zažít. Byly to nejlepší dva 
roky. Pokud potřebujete něco konkrétního tak už třeba to, že 



červen 2016 7

jsme byli tři. Nebo naše rituály (= úvodní aktivita, ve vedení které jsme se 
střídali).
4. To samé, co Martinovi.
5. Něco se změnilo určitě. Například jsem poprvé přistoupila k večeři Páně. 
Cítím se teď součásti církve.

Martin Beránek
1. Jsi hoden, Pane a Bože náš, přijmout slávu, čest i moc, 
neboť ty jsi stvořil všechno a tvou vůlí všechno povstalo a 
jest. Zj 4,11
2. Vybral jsem ho docela náhodně, je zmíněn v knize Jméno 
růže. Ale líbí se mi. 
3. Líbilo se mi, jak nám Jana Grollová povídala o řeholních 
řádech a církevním roku. A také, že jsme hráli tamtu tamtu 

kartu věc (= karetní hru Bang!).
4. 17:00 hodina (= konec setkání).
5. Jak jste to hezky řekli na našem setkání se staršovstvem: jsme teď dospěli  
ve víře.

k zamyšlení
NOC KOSTELŮ. POKUS O DUCHOVNÍ VPÁD 
DO KONZUMNÍ REZERVACE

Podivuhodná akce, ta  Noc 
kostelů. Z pátku na sobotu, 

večer a v noci můžete zajít do více 
než 1400 kostelů v celé republice. 
Nezávazně, „na kukačku“. Všude vás 
přivítají, zdrcující většinou pro 
návštěvníky chystají  nějaký program, 
někde i pohoštění. Počítáme-li,  že 
každou jednotlivou akci připravuje 
5  až 10 žen a mužů z kostela, je to 

7 až 14 tisíc lidí. Spíš ovšem ještě víc. 
Zadarmo a dobrovolně. Napečou, 
nacvičí  píseň či skladbu, budou 
debatovat, číst z Bible. Někde 
chystají i ochutnávku vín.

Trochu se ta akce podobá Muzejní 
n o c i . A j i n ým p r o p a g a čn í m 
podnikům. Noc kostelů je pokus 
o  nabídnutí křesťanství, seznámení 
s  křesťanstvím. Pokus prováděný 

P



8 zpravodaj

v  jedné z nejateističtějších zemí 
Evropy, kde občané obvykle na 
c í r k v e p o h l í ž e j í s k r z p r s t y , 
s  nedůvěrou a  se stále větší závistí 
(viz „církevní restituce“).

Kostely byly a stále jsou sakrální, 
posvátné prostory. A je celkem 
jedno, jestli byly, nebo  nebyly 
vysvěcené. Jsou to místa  setkávání, 
nebo „stánky setkávání“. Obvykle tam 
chodí věřící, nebo lidé hledající, aby 
se setkali s Bohem. Kostel v podstatě 
nemá jiný smysl než setkat se 
s Bohem.

V n ě k t e r ý c h z e m í c h , 
namátkou třeba v Nizozemí či 
Irsku, byly kostely místem, kam 
se uprchlíci ještě nedávno 
utíkali schovat před státní mocí 
či zvůlí. Věřící je tam ukrývali 
a  pečovali o ně. (U nás kostel 
pro státní moc znamená pouze 
stavbu. Právě tak jako mešita. 
Jsme prostě ateistická zem.)

Kostely nejsou kluby ani muzea 
plná exponátů. Neplatí se v nich 
vstupné a  během bohoslužeb může 
vejít kdokoli. Jenomže nevěřící často 
cítí ostych, vnímají, že se během 
bohoslužeb odehrává něco těžko 
popsatelného (na Boha nevěří, ale 
nemohou necítit tu jinou atmosféru 
mše či  jiné služby). Myslí  si, že tam 
nepatří, že by nevěděli,  co  mají dělat. 
U katolíků kdy kleknout, kdy se 
pokř ižovat, pokud by nechtě l i 

vyčnívat, u protestantů zase kdy vstát 
a co a jak zpívat.

Během Noci kostelů se počítá 
s  tím, že lidé nevědí, jak se v kostele 
chovat, že často nevědí, „co kostel 
je“. Popravdě to přesně  nevědí ani 
věřící. Jak by vysvětlili  ono „setkání 
s  Bohem“? Jak by vysvětlili, co je 
„ v y s l u h o v á n í s v á t o s t í “, t ře b a 
eucharistie, večeře Páně?  Podle 
věřících na to „rozum nestačí“, je 
nutná víra.

Jednou přijde Noc řetězců
Při Noci kostelů tedy nevěřící  mohou 
nahlédnout do  cizího, obvykle 
nepřístupného prostoru víry. Mohou 
si popovídat s těmi divnými lidmi, co 
věří na hřích a jeho odpuštění, na 
vykoupení, s lidmi, kteří  nevěří, že 
platí Prótagorásův výrok „anthrópos 
metron kosmos“, člověk je mírou 
všech věcí, protože ho obklopuje 
vyšší  moc. Jak napsal německý 
e v a n g e l i c ký t e o l o g D i e t r i c h 
Bonhoeffer v nacistickém kriminále 



červen 2016 9

na Silvestra  1944: „Moc předivná nás 
tiše obestírá, a proto  čekám příští 
uklidněn...“ Lidé často hledají 
v  kostele uklidnění, ztišení. Utíkají 
tam před rachotem.

V oficiálních cílech Noci kostelů 
najdeme třeba toto: „Nabízí možnost 
nezávazného přiblížení se a setkání 
s  křesťanstvím. Je to  noc plná 
lehkosti a nenucenosti a zároveň 
citlivosti a hloubky.“ Vytváří se 
prostor pro setkání. Minimální 
očekávaný výsledek: „Dyť oni nejsou 
ti křesťani zas až tak blbí.“ Věřící ale 
vždycky dělají i misii,  tedy jakýsi tichý 
n á b o r k ře s ťa nů . M a x i m á l n í m 
výsledkem pak tedy asi bude, aby 
náhodný návštěvník začal chodit do 
kostela.

Taková návštěva ale taky může 
nevěřícího  utvrdit, že do kostela 
nepatří. Vejde, v chrámu se zpívá 
třeba „Mocný Bože při Kristovu/ 
zachovej nás spásy slovu/ ať tvé 
pravdy jasná svíce/ zmáhá bludy víc a 
více“. Je to  srozumitelné?  Už ta řeč se 
naprosto  liší,  co jsou bludy, co spása, 
co „jasná svíce pravdy“? Někoho to 
kostelní, natožpak biblické ptydepe 
odradí, jiného ale svojí tajemností 
láká. (Kraličtina, tedy řeč v Bibli 
kralické ze 16. století, pokud nemáte 
t r é n i n k , o b č a s p ř i p o m í n á 
maďarštinu.)

Ta akce může být zajímavá i pro 
věřící. Způsobů, jak křesťané věří, je 

mnoho. Církví je taky mnoho. Jedna 
o druhé obvykle moc informací 
nemá. V pátek v noci se mohou 
i  věřící vydat jinam, katolíci putovat 
k  protestantům či adventistům 
a  n a o p a k . P r o t o j e t o  n o c 
ekumenická.

P l z eň s ký b i s k u p Fr a n t i še k 
Radkovský ve řejnost i vzkázal : 
„Dnešní doba je dobou otevřenosti 
pro duchovní hodnoty. Před 25 lety si 
lidé mysleli, že budou šťastnější, když 
budou mít víc peněz. Dnes hledají 
duchovní hodnoty.“

Zajímavý vzkaz. Je to  skutečně 
tak? Opoušt íme pomalu dobu 
konzumní a vracíme se do  doby 
duchovní? Když se člověk rozhlédne, 
ten dojem nemá. (Samozřejmě 
pokud nestojí v ornátu uprostřed 
chrámu.)  V dnešní době věřící 
organizují Noc kostelů, jednou se to 
třeba otočí a málo navštěvované 
řetězce (Tesco, Lidl, Kaufland...) 
budou muset pro hluboce duchovní 
český národ pořádat Noc obchodů. 
Zatím to je ale tak, že noc patří duši, 
v noci se duše zmítá  ve tmě, den pak 
náleží  konzumujícímu tělu. Noc 
kostelů je pokus o duchovní vpád do 
konzumní rezervace.

Martin Fendrych
22.5.2014 aktualne.cz

(s laskavým svolením autora)

http://nazory.aktualne.cz/komentare/noc-kostelu-pokus-o-duchovni-vpad-do-konzumni-rezervace/r~df62afe2e19b11e3ac28002590604f2e/
http://nazory.aktualne.cz/komentare/noc-kostelu-pokus-o-duchovni-vpad-do-konzumni-rezervace/r~df62afe2e19b11e3ac28002590604f2e/


10 zpravodaj

Program 16. mezinárodní konference partnerských sborů v Ostravě

ECCLESIA SEMPER REFORMANDA
sobota 30. července 2016
19.00-21.00 společenský večer v Třanovského sále – prezentace ostravského  sboru  
 a dějin ČCE
neděle 31. července 2016
10.00-11.00 bohoslužby – společné se SCEAV
14.00-18.00 prohlídka sborových místností a kostela, prohlídka města
19.00-21.00 společenský večer v Třanovského sále – prezentace sborů a dějin  
 jejich církví
pondělí 1. srpna 2016
10.00-11.00 přednáška: Mgr. Ladislav Beneš, Th.D. (ETF UK Praha), 
 téma: „Naše společné kořeny v reformaci“
14.00-15.00 diskusní skupinky k tématu přednášky
19.00-21.00 koncert: MUSICA DA CHIESA: Tomáš Najbrt a P. Jaroslav Konečný  
úterý 2. srpna 2016
výlet do Jeseníků: Praděd, Karlova Studánka, Velké Losiny (papírna)
18.00-22.00 společenský večer s hostiteli na Zámečku (Ostrava-Zábřeh) 
středa 3. srpna 2016
10.00-11.00 přednáška: Mgr. et Mgr. Michael "Miki" Erdinger (kazatel ČCE, Žďár nad 
 Sázavou), téma: „Jednota v rozmanitosti x rozmanitost v jednotě“
14.00-15.00 diskusní skupinky k tématu přednášky
17.00-19.00 návštěva charitního domu sv. Václava v Heřmanicích, společná večeře  
 na zahradě
19.00-21.00 varhanní koncert v kostele – Marie Pluhařová a její hosté
čtvrtek 4. srpna 2016
výlet: Kroměříž (zámek, Květná zahrada), Modrá (archeoskanzen), Velehrad a Luhačovice
pátek 5. srpna 2016
10.00-11.00 přednáška: Mgr. Roman Mazur (kazatel ČCE, Praha-Libeň), 
 téma: Žijeme opravdu „na rozhraní věků“?
14.00-19.00 volný program – den s hostující rodinou
19.00-21.00 večeře v hostitelských rodinách; setkání kazatelů a garantů Partnerství –  
 diskuse, vize apod.
sobota 6. srpna 2016
10.00-12.30 diskusní skupinky k páteční přednášce; 
 závěrečné shrnutí, plány k Partnerství
14.00-18.00 volný program – příprava programu na závěrečný večer
19.00-21.00 závěrečný společenský večer 
neděle 7. srpna 2016
10.00-11.00 závěrečné bohoslužby – společné se SCEAV
11.00-12.00 rozloučení, odjezdy



květen 2016  11

INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
ADRESA:  Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:  596 122 943
E-MAIL:  ostrava@evangnet.cz 
WEB:   ostrava.evangnet.cz
FARÁŘKA  Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
KURÁTOR:  Michael Waloschek (tel. 608 004 356)
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 230 036 5561/2010

Redaktor Zpravodaje:  Michael Waloschek

Účastníci sborového výletu za luterskými kostely na Těšínsku, 14.5.2016

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://ostrava.evangnet.cz
http://ostrava.evangnet.cz


program ve sboru – červen 2016
úterý 7. června  16:30 biblická hodina pro děti, 19:00 starší mládež
středa 8. června  8:00 setkání maminek s dětmi, 
 17:00 biblická hodina, 18:15 staršovstvo, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 9. června 16:30 pokonfirmační setkání, 17:00 mladší mládež, 
 18:00 informativní setkání hostitelů partnerské konference
pátek 10. června 18:00 Noc kostelů
sobota 11. června 17:00 táborová schůzka
neděle 12. června  8:30 BOHOSLUŽBY s večeří Páně (kostel), nedělní škola, 
 kavárna (sál), zkouška pěveckého sboru, 
úterý 14. června  9:00 kavárnička, 16:30 biblická hodina pro děti, 19:00 starší mládež 
středa 15 června 8:00 setkání maminek s dětmi, 
 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 16. června  17:00 mladší mládež
neděle 19. června  8:30 BOHOSLUŽBY (kostel), nedělní škola, 
 kavárna (sál), zkouška pěveckého sboru, 
 19:30 VEČERNÍ BOHOSLUŽBY (kostel)
úterý 21. června  16:30 biblická hodina pro děti, 19:00 starší mládež
středa 22. června 8:00 setkání maminek s dětmi, 
 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 23. června  16:30 pokonfirmační setkání, 17:00 mladší mládež
pátek 24. června 18:00 opékání na Hánově dvorku
neděle 26. června  8:30 BOHOSLUŽBY (kostel), nedělní škola, kavárna (sál)
 14:00 BOHOSLUŽBY (kostel) - slavnostní vyřazení studentů Semináře  
 církevní hudby Evangelické akademie 
úterý 28. června  9:00 kavárnička, 19:00 starší mládež
středa 29. června 8:00 setkání maminek s dětmi, 17:00 biblická hodina, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 30. června  17:00 mladší mládež
neděle 3. července 8:30 BOHOSLUŽBY (kostel), kavárna (sál)


